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ANEXO  ESTADÍSTICO   2024

O

CTO

PERIODO ESTADÍSTICO 2014 - 2024

TOTAL DE INGRESOS Y EGRESOS

TRIBUNALES COLEGIADOS DE CIRCUITO 29

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

EGRESOS 3,507 3,534 3,430 4,834 5,429 5,774 4,268 4,253 5,430 5,523 4,824

INGRESOS 3,945 3,755 4,420 5,819 5,661 5,143 2,835 5,480 6,778 7,177 6,041
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O

CTO

TRIBUNALES COLEGIADOS DE CIRCUITO 29
MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR MATERIA

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

895
990

763

1,122

0

200

400

600

800

1,000

1,200

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

PENAL

1,505

1,684

1,371

1,816

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

ADMINISTRATIVA

1,315

1,514

1,194

1,635

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

CIVIL

1,932 1,853

1,496

2,289

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

TRABAJO

DGEJ



ANEXO  ESTADÍSTICO   2024

O

CTO

* Revisión fiscal, conflictos competenciales, impedimento, incidentes de inejecución, inconformidades, reclamaciones, reconocimiento de inocencia, repetición del acto reclamado, revisión contenciosa administrativa y conflictos de 

acumulación.

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

TRIBUNALES COLEGIADOS DE CIRCUITO 29
CARGA DE TRABAJO ATENDIDA POR TIPO DE ASUNTO
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2 4 5 7 8 10 11 13 14 16 17 19 20 22 23 25 26 28 29 31

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

AMPARO DIRECTO [AD] 475 364 221 618 763 568 389 942 924 892 637 1,179 1,805 1,464 1,152 2,117 3,967 3,288 2,399 4,856

AMPARO EN REVISIÓN [AR] 349 337 234 452 495 352 319 528 334 284 236 382 57 118 69 106 1,235 1,091 858 1,468

QUEJAS [QJAS] 53 201 213 41 61 367 368 58 52 262 248 66 49 147 154 42 215 977 983 207

DIVERSOS ASUNTOS* [D ASUN] 18 88 95 11 186 397 295 288 5 76 73 8 21 124 121 24 230 685 584 331

TOTAL 895 990 763 1,122 1,505 1,684 1,371 1,816 1,315 1,514 1,194 1,635 1,932 1,853 1,496 2,289 5,647 6,041 4,824 6,862

MATERIA TIPO DE ASUNTO

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO TOTAL

29TRIBUNALES COLEGIADOS DE CIRCUITO

MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR MATERIA Y RUBRO

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

PENAL 895 990 763 1,122

ADMINISTRATIVA 1,505 1,684 1,371 1,816

CIVIL 1,315 1,514 1,194 1,635

TRABAJO 1,932 1,853 1,496 2,289
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AMPARO   DIRECTO 2 8 6 14 20 26

AMPARA [AMP]

NO AMPARA [NO AMP]

SOBRESEE [SOBRE]

DESECHAMIENTO [DES]

IMPEDIMENTO E 

INCOMPETENCIA
[IM E INC]

TOTAL

AMPARO   EN    REVISIÓN

CONFIRMA [CONF]

REVOCA [REV]

MODIFICA [MOD]

CADUCIDAD [CAD]

DESECHAMIENTO [DES]

SIN MATERIA [S MAT]

IMPEDIMENTO E 

INCOMPETENCIA
[IM E INC]

TOTAL

QUEJAS 72 78 84 90

FUNDADA [FUND]

INFUNDADA [INFUND]

DESECHAMIENTO [DES]

SIN MATERIA [S MAT]

IMPEDIMENTO E 

INCOMPETENCIA
[IM E INC]

TOTAL

DIVERSOS ASUNTOS*

CONFIRMA [CONF]

REVOCA [REV]

MODIFICA [MOD]

FUNDADA [FUND]

INFUNDADA [INFUND]

DESECHAMIENTO [DES]

SIN MATERIA [S MAT]

IMPEDIMENTO E 

INCOMPETENCIA
[IM E INC]

OTROS [OTRO]

TOTAL

SENTIDO DE LAS SENTENCIAS Y RESOLUCIONES QUE PUSIERON FIN AL JUICIO O RECURSO

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

29TRIBUNALES COLEGIADOS DE CIRCUITO

CIVIL TRABAJO TOTAL

21

118

298

1,152 2,399

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO TOTAL

68

7

32

28

73

233

15

47

PENAL ADMINISTRATIVA

86

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO TOTAL

951

186

470

282 368

35 129

74 145

221 389 637

217

747

16 22

0 0

12 20

129 153

62 60

128 40

451

180

45

00 0

135 34

49 9

4 3

9 32

81

99

20 0

31 18

17 514 63

2 6

101 134

65 130

119 50

68 41

TOTAL

1 1

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO

13

83

11

404

304

18149 30

10 32

2 1

0 0

31 33

14 9

3 1

0 0

0 0

25 57

11 153

0 8

0 0

24 33

4

68

9

30 20

2 10

213 368 248 154 983

234 319 236 69 858

0 13

7

36 66

* Revisión fiscal, conflictos competenciales, impedimento, incidentes de inejecución, inconformidades, reclamaciones, reconocimiento de inocencia, repetición del 

acto reclamado, revisión contenciosa administrativa y conflictos de acumulación.
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TRIBUNALES COLEGIADOS DE APELACIÓN 29
TOTAL DE INGRESOS Y EGRESOS

PERIODO ESTADÍSTICO 2023-2024

2023 2024

EGRESOS 271 271

INGRESOS 294 309
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CTO

TRIBUNALES COLEGIADOS DE APELACIÓN 29
MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR MATERIA

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024
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* Incluye los recursos de denegada apelación y queja, así como los impedimentos, conflictos competenciales entre jueces, conflictos de acumulación, otro y reconocimiento de inocencia y anulación de sentencia.

TRIBUNALES COLEGIADOS DE APELACIÓN 29
CARGA DE TRABAJO  ATENDIDA POR TIPO DE ASUNTO

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024
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2 4 5 7 8 10 11 13 14 16 17 19

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

AMPARO INDIRECTO [AI] 12 77 67 22 0 1 1 0 5 19 19 5 17 97 87 27

RECURSO DE APELACIÓN [APE] 12 142 109 45 0 0 0 0 3 12 14 2 15 154 123 47

DIVERSOS ASUNTOS* [D ASUN] 1 34 35 0 0 0 0 0 4 24 26 2 5 58 61 2

TOTAL 25 253 211 67 0 1 1 0 12 55 59 9 37 309 271 76

 
TIPO DE ASUNTO

CIVIL TOTAL

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR MATERIA Y RUBRO

TRIBUNALES COLEGIADOS DE APELACIÓN 29

PENAL ADMINISTRATIVA

MATERIA

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

PENAL 25 253 211 67

ADMINISTRATIVA 0 1 1 0

CIVIL 12 55 59 9
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AMPARO  INDIRECTO 2 10 18

AMPARA [AMP]

NO AMPARA [NO AMP]

SOBRESEE [SOBRE]

DESECHAMIENTO [DES]

NO PRESENTADA [NO PRES]

INCOMPETENCIA [INC]

OTROS [OTRO]

TOTAL

RECURSOS DE APELACIÓN 42 47 52

CONFIRMA [CONF]

REVOCA [REV]

MODIFICA [MOD]

OTROS [OTRO]

TOTAL

DIVERSOS ASUNTOS* 367 377 387

FUNDADA [FUND]

INFUNDADA [INFUND]

COMPETENTE REQUIRENTE
[COMP 

REQTE]

COMPETENTE REQUERIDO
[COMP 

REQDO]

COMPETENTE OTRO
[COMP 

OTRO]

DECLARA NO HAY CONFLICTO 

COMPETENCIAL

[NO CONF 

COMP]

PROCEDE ACUMULACIÓN
[PROC 

ACUM]

NO PROCEDE ACUMULACIÓN
[NO PROC 

ACUM]

OTRO [OTRO]

TOTAL

* Incluye los recursos de denegada apelación y queja, así como los impedimentos, conflictos competenciales entre jueces, conflictos de acumulación, otro y reconocimiento de inocencia y anulación de sentencia.
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0

5
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109 0 14 123

15 0 2 17

4 0 1 5

22 0 7 29

68 0 4 72

67 1 19 87
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15 0 3 18

TRIBUNALES COLEGIADOS DE APELACIÓN 29
SENTIDO DE LAS SENTENCIAS Y RESOLUCIONES QUE PUSIERON FIN AL JUICIO O PROCEDIMIENTO

24 0 9 33

4 0 1 5

0 0 0 0

1 0 0 1

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TOTAL

13 0 4 17

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TOTAL

24 0 4 28
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JUZGADOS DE DISTRITO 29
TOTAL DE INGRESOS Y EGRESOS

PERIODO ESTADÍSTICO 2014 - 2024

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

EGRESOS 7,830 7,594 7,448 7,993 7,110 6,937 4,565 7,587 8,856 10,284 17,879

INGRESOS 7,751 7,622 7,517 7,514 6,888 7,171 5,003 7,446 9,104 10,524 19,022
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JUZGADOS DE DISTRITO 29
MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR MATERIA

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024
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DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

JUZGADOS DE DISTRITO 29
CARGA DE TRABAJO  ATENDIDA POR TIPO DE ASUNTO
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ANEXO  ESTADÍSTICO   2024

O

CTO

2 4 5 7 8 10 11 13 14 16 17 19 20 22 23 25

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

EXISTENCIA 

INICIAL INGRESOS EGRESOS 

EXISTENCIA 

FINAL

AMPARO INDIRECTO [AI] 719 2,645 2,582 782 479 2,107 1,872 708 483 1,498 1,369 612 212 1,261 1,272 201 1,893 7,511 7,095 2,303

PROCESOS PENALES 

FEDERALES
[PPF] 12 6 8 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 6 8 10

JUICIOS FEDERALES 

CIVILES O 

ADMINISTRATIVOS 

[JFCA] 0 0 0 0 0 6 3 3 336 11,496 10,768 1,064 0 0 0 0 336 11,502 10,771 1,067

TOTAL (1) 731 2,651 2,590 792 483 2,116 1,880 713 819 12,994 12,137 1,676 212 1,261 1,272 201 2,245 19,022 17,879 3,382

(1) Se incluyen otros tipos de asunto como juicio oral mercantil, denuncia por incumplimiento de la declaratoria general de inconstitucionalidad y procedimiento de extradición.

TIPO DE ASUNTO

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO TOTAL

MATERIA

JUZGADOS DE DISTRITO

MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR MATERIA Y RUBRO

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

29

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

PENAL 731 2,651 2,590 792

ADMINISTRATIVA 483 2,116 1,880 713

CIVIL 819 12,994 12,137 1,676

TRABAJO 212 1,261 1,272 201
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O

CTO

AMPARO  INDIRECTO 2 10 18 26

AMPARA [AMP]

NO AMPARA [NO AMP]

SOBRESEE [SOBRE]

DESECHAMIENTO [DES]

NO PRESENTADA [NO PRES]

INCOMPETENCIA [INC]

OTROS [OTRO]

TOTAL

PROCESOS PENALES FEDERALES

CONDENATORIA [COND]

ABSOLUTORIA [ABSOL]

OTROS [OTROS]

TOTAL

CONDENATORIA [COND]

ABSOLUTORIA [ABSOL]

DESECHAMIENTO [DES]

DESISTIMIENTO [DESIS]

INCOMPETENCIA [INC]

CADUCIDAD [CAD]

OTROS [OTRO]

TOTAL

JUZGADOS DE DISTRITO 29
SENTIDO DE LAS SENTENCIAS Y RESOLUCIONES QUE PUSIERON FIN AL JUICIO, INSTANCIA O PROCEDIMIENTO

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO TOTAL

328 139 176 82 725

176 304 168 423 1,071

313 396 381 142 1,232

1,306 658 365 469 2,798

2,582 1,872 1,369 1,272 7,095

23 9 3 1 36

4

ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO TOTAL

2 --- --- --- 2

0 --- --- --- 0

0 0 0 6

TOTAL

--- 0 99 --- 99

6

JUICIOS FEDERALES CIVILES O ADMINISTRATIVOS

6

15

10,771

0 62 --- 62

0 82 82

80

106

--- 0 6 ---

--- 0 15 ---

--- 3 10,480

0 3 10,768 0

---

4 --- --- ---

PENAL

--- 0 24 --- 24

75

650

583

--- 10,483

PENAL ADMINISTRATIVA CIVIL TRABAJO

211 189

225 177

170

[AMP] [NO AMP] [SOBRE] [DES] [NO PRES] [INC] [OTRO]

1,071 725 2,798 1,232 650 583 36
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O

CTO
29

TOTAL DE INGRESOS Y EGRESOS (1)

PERIODO ESTADÍSTICO 2016 - 2024

CENTRO DE JUSTICIA PENAL FEDERAL

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

EGRESOS 352 869 1,216 577 511 701 492 611 1,023

INGRESOS 463 1,047 1,511 778 608 769 585 765 1,203
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ANEXO  ESTADÍSTICO   2024

O

CTO

2 4 5 7 8 10 11 13 14 16 17 19 20 22 23 25

2 4 5 7

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

PROCESOS PENALES FEDERALES [PPF] 1,567 468 287 1,748

ACTOS DE INVESTIGACIÓN [AI] 2 379 380 1

MEDIDAS CAUTELARES [MC] 0 356 356 0

TOTAL 1,569 1,203 1,023 1,749

TOTAL

CENTRO DE JUSTICIA PENAL FEDERAL

MOVIMIENTO ESTADÍSTICO DEL TOTAL DE ASUNTOS POR RUBRO

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

29

EXISTENCIA INICIAL INGRESOS EGRESOS EXISTENCIA FINAL

[PPF] 1,567 468 287 1,748

[AI] 2 379 380 1

[MC] 0 356 356 0
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ANEXO  ESTADÍSTICO   2024

O

SENTIDO DE LAS SENTENCIAS Y RESOLUCIONES QUE PUSIERON FIN AL JUICIO, INSTANCIA O PROCEDIMIENTO CTO

PROCESOS PENALES FEDERALES (1) 2 10 18 26

INCOMPETENCIA [INC] 2

SUSPENSIÓN CONDICIONAL DEL 

PROCESO
[SCP] 3

ACUERDO REPARATORIO [AR] 4

SOBRESEIMIENTO [SOBRES] 5

CONDENATORIA [COND] 6

ABSOLUTORIA [ABS] 7

OTRO (2) (3) [OTRO] 8

TOTAL

ACTOS DE INVESTIGACIÓN

LIBRADA [LIB] 10

LIBRADA PARCIALMENTE [LIB PAR] 11

NEGADA [NEG] 12

SIN MATERIA [S/M] 13

OTRO [OTRO] 14

TOTAL

MEDIDAS CAUTELARES

LIBRADA [LIB] 16

LIBRADA PARCIALMENTE [LIB PAR] 17

NEGADA [NEG] 18

SIN MATERIA [S/M] 19

OTRO [OTRO] 20

TOTAL

(1) Incluye los asuntos ingresados y egresados en procesos penales federales, actos de investigación y medidas cautelares.

(2) Se contabilizan las sentencias condenatorias y absolutorias dictadas tanto en el procedimiento abreviado como en el juicio oral.

(3) Incluye las sentencias de acumulación, sobreseimiento por prescripción, negativa de orden u otra.
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TOTAL

DEL 16 DE NOVIEMBRE DE 2023 AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2024

[INC] [SCP] [AR] [SOBRES] [COND] [ABS] [OTRO]

10 15 23 4 197 1 37
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